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NOTAT 

Til: Regionsrådet 

Bemærkninger til medlemsforslag 
vedr. social skadestue 

Dette notat er nogle korte overordnede bemærkninger om de principielle over-

vejelser omkring mulighederne og udfordringerne ifm. medlemsforslaget. 

”Social skadestue” 

Hvis formålet med en ”social skadestue” er at sikre, at der er et tilbud til socialt 

udsatte i det tidsrum, hvor en del øvrige tilbud til denne gruppe ikke har åbent, 

vil det formentlig ligge uden for det, regionen har lovhjemmel til.  

Det er kommunernes opgave at sikre, at der er de fornødne sociale tilbud til 

socialt udsatte borgere, også i dagtimerne. Regionen har ikke lovhjemmel til at 

oprette tilbud, som ligger inden for den kommunale forpligtelse. 

De tilbud regionen har for socialt udsatte borgere er af sundhedsfaglig karak-

ter og derfor inden for Regionens forpligtigelse. Det gælder fx hjælp til sund-

hedsfaglige problemstillinger i en akutmodtagelse.  

Hvis formålet med forslaget er at styrke den sundhedsfaglige indsats for soci-

alt udsatte i akutmodtagelserne vil det fx kunne ske gennem kompetenceud-

vikling af basispersonalet i akutmodtagelserne ift. behandling af patienter med 

rusmiddelforbrug. Det er administrations vurdering pba. løbende dialog med 

hospitalerne, at der er behov for denne kompetenceudvikling. Det vil forment-

lig både kunne understøtte den faglige kvalitet i behandlingen af patienterne 

og aflaste personalet ift. håndtering af en patientgruppe, der ofte opleves som 

vanskelig og ressourcekrævende. 

Ændring af socialsygeplejerskernes arbejdstider 

Socialsygeplejerskerne har ikke til opgave at behandle socialt udsatte borgere 

på regionens hospitaler, men at understøtte det øvrige personales behandling 
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af socialt udsatte gennem sparring i konkrete patientforløb og kompetenceud-

vikling. Derudover varetager socialsygeplejersker en del koordinering med 

eksterne samarbejdspartnere. Begge dele foregår altovervejende i dagtiden. 

Det er administrationens vurdering pga. løbende dialog med hospitalerne om 

socialsygeplejerskefunktionen, at der hverken er behov for flere ressourcer til 

funktionen eller for at ændre på den nuværende arbejdstid. 


